
ほ む ら 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

   

    

 

いやしの里 本町地区振興会 検索 

新年のごあいさつ 

あけましておめでとうございます。皆様におかれましては、健やかな新春をお迎えのこととお喜

び申し上げます。日頃から振興会の事業に対しまして、ご支援とご協力を賜り、心より感謝申し上

げます。昨年は新型コロナ感染症も２類から５類へ移行となり、振興会事業も皆様のご協力のおか

げでいろいろな行事を実施する事が出来ました。特に４年ぶりの実施となった町民体育祭、ふるさ

とまつりは、盛会の内に終わる事が出来ました。ありがとうございました。 

『笑顔の絶えない 元気で すみやすい本町』をめざして、これからも皆様の期待に応えられる

ように努めていくとともに、さらに充実したものにしていきたいと思っております。ご支援ご協力

お願い申し上げます。 

最後に新しい年が皆様にとって希望に満ちた幸多き年でありますように祈念申し上げ、新年のご

挨拶と致します。 

本町地区振興会 会長 堀田福男 

 
 
 
 
   

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 第３６７号 

令和６年 １月 １日 

編 集 ・ 発 行 

本 町 地 区 振 興 会 
本町地区ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ℡･FAX23-4735 

 

いたてみゅう会を開催しました 
昨年１１月１５日（金）鶴・宇土地区で１９名参加、１２月３日（日）平床地区で３２名参加

があり、いたてみゅう会が開催されました。講話などを実施しお弁当を配布していただきました。

お世話いただいた皆様に感謝申しあげます。ありがとうございました。 

 

 

イルミネーション設置お世話になりました！ 

昨年１１月２６日（日）、朝早くより小中学校 PTAと青壮年会、区長会、ボランティアのみなさ

ん、本渡中ボランティアのみなさんのご協力で大変立派なイルミネーションができました。住民の

皆さんや町内の保育園なども併せてイルミネーションを設置していただき、町が一体となりまし

た。あと 2 週間ほど点灯しておりますのでお楽しみください。ご協力いただいた方大変ありがと

うございました。1月１４日（日）は撤去しますので再度ご協力をお願いいたします。 

 

 

https://www.sasagawa-brand.co.jp/tada/detail.php?id=1175&cid=4&cid2=7
https://creativecommons.org/licenses/by/3.0/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第３回健康料理教室を開催しました 
昨年１２月５日（火）食改さん指導の下、第３

回健康料理教室に１１名参加がありました。今年
度最後で、正月料理を作りました。ワンプレート
でおしゃれな料理が出来上がりました。次年度は
7月から予定しております。 
【メニュー】〇フライパンチャーシュー〇カニカ
マのクルクル巻き〇ナッツの田作り〇たたきごぼ
う＆れんこん〇えびのうま煮〇錦卵の茶巾絞り〇
大根の柚子蜂蜜漬け 

【今後の行事予定】 

１月 １日（月）元日 地区振興会だより発行 
   ３日（水）二十歳のつどい 

１４日（日）イルミネーション撤去 

  １７日（水）生涯学習フェスタ会議 
  ２５日（木）第５回本町区長会 

パソコン教室を開講しています 
初心者の方のみです。少人数ですのでゆっ

くり時間をかけて復習しながらすすめていま
す。パソコンをお持ちでない方には貸し出し
をしています。興味のある方はご相談くださ
い。 
毎月第１・３金曜日 月額１，０００円 
本町地区コミセン（２３－４７３５）まで。 

第３回男の料理塾を開催しました 
昨年１２月 9日（土）第３回男の料理塾を開催

しました。鶏肉の韓国風照り焼き、ワサビ風味サ
ラダ、豆腐のコロコロサラダの３品作りました。
参加者が少なくなってきていますが長年続けてい
る事業です。次回は２月に開催予定です。初心者
の方大歓迎ですので興味のある方ぜびお待ちして
おります。 

第２回こども料理教室を開催！ 
昨年１２月９日（土）第２回こども料理教

室に１２名参加があり、今回はクリスマス料
理を作りました。簡単に作れて盛り付けも楽
しい料理が完成しました。ご指導いただきま
した食改のみなさんに感謝申し上げます。
【メニュー】ポテトサラダ・チキンライス・
チキン南蛮・ポテトフライ 

ミニ門松つくりを開催しました 
昨年１２月２日（土）講師に松山研一さんをお招きしてミニ門松つくりを開催しました。初め

ての事業でしたが材料の準備からすべて松山さんにお願いし、とてもスムーズに作業ができまし
た。おかげさまで華やかなミニ門松が完成しました。松や南天の配置でそれぞれセンスが問われ
ましたが、個性を十分に発揮できたのはと思います。参加いただいた皆様ありがとうございまし
た。 

ありがとうございました。 
〇振興会にふるさと応援寄附金をいただきま
した。大切に使わせていただきます。 
森田 晶子様（大阪府） 
匿名希望の方 2名 


